
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Młodzież z Obwodu Charkowskiego wypoczywa w Wielkopolsce

Na zaproszenie Marszałka Marka Woźniaka w Wielkopolsce wypoczywa 110 młodych osób, w wieku 12-16
lat, wraz nauczycielami z Obwodu Charkowskiego. Od 25 czerwca do 6 lipca 2024 korzystają z internatów
naszych Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie,
Koninie i Poznaniu.

Uczestnicy turnusu pochodzą z ośmiu miast i gmin: miasto Charków, miasto Izium, gminy Oskilska,
Barwinkowe, Kuniewska, Szewczenkiwska, Łypecka oraz Nowopokrowska, z północnej oraz wschodniej
części Obwodu Charkowskiego. To obszary bezpośrednio dotknięte działaniami zbrojnymi oraz
stanowiących zaplecze frontu. 

Z reprezentantkami każdego z tych miast i gmin spotkał się 4 lipca 2024 r. Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. Uczestniczki spotkania przekazały  podziękowania za przyjęcie dzieci i
nauczycieli kierowane od Tetiany Jehorowej-Łucenko, Przewodniczącej Charkowskiej Rady Obwodowej.
Podzieliły się z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego wrażeniami z pobytu oraz przedstawiły
sytuację w reprezentowanych przez siebie gminach. - Dzieciństwo naszych dzieci zakończyło się 24
lutego 2022 r. Dlatego dziękujemy Panu bardzo za dotychczasowe wsparcie i pomoc w tym trudnym dla
nas czasie – mówiły. Jak wskazywały uczestniczki, wszystkie dzieci pochodzą z terenów frontowych. 

W niektórych od początku wojny zabrzmiało już ponad 3,5 tys. alarmów przeciwlotniczych, niektóre
trwały nieprzerwanie dobę. W takich warunkach dzieci boją się kłaść spać, a jeszcze muszą znaleźć siłę
na naukę i starać się nie upadać na duchu. Tu w Wielkopolsce choć na chwilę mogły poczuć reset od
strachu i niebezpieczeństwa. - Nawet kolor ich smutnych oczu się zmienił – mówiły. Obecne na spotkaniu
nauczycielki przedstawiły stan infrastruktury szkolnej w Obwodzie Charkowskim przed wojną i teraz.
Odniosły się do nowych rodzajów szkół, tzw. szkół bunkrowych lub szkół w metrze. Podkreśliły
wdzięczność Polakom za pomoc okazaną zaraz po wybuchu wojny. W sposób szczególny dziękują za
możliwość pobytu w Wielkopolsce dla dzieci i dla siebie. Przekazały też odręcznie zrobione przez dzieci i
siebie upominki.

Marszałek Woźniak odnosząc się do wojny napastniczej przeciwko Ukrainie wyraził swój podziw za
męstwo i odwagę dla narodu ukraińskiego oraz odniósł się do działań wspomagających Ukrainę na forum
instytucji unijnych. Podkreślił swoją ścisłą współpracę 
z Przewodniczącą  Jehorową-Łucenko oraz wolę kontynuacji programu w kolejnych latach. Wspomniał
także o planach współpracy z Obwodem Charkowskim oraz o działaniach pomocowych w najbliższym
czasie. 

Województwo Wielkopolskie i Obwodów Charkowski współpracują od 2002 r. To już trzeci rok z rzędu,
gdy grupy z ukraińskiego regionu partnerskiego pojawią się na wypoczynek w Wielkopolsce na nasze
zaproszenie. W ramach tegorocznego programu zwiedzano Wielkopolskę oraz realizowano aktywności
sportowe, kulturalne, warsztatowe i artystyczne. Goście z Ukrainy zaprezentowali się również na scenie
Pikniku na Fest w Kaliszu 29 czerwca 2024 r. Koordynacją działań zajął się Samorząd Województwa
Wielkopolskiego. 

Przypomnijmy, wiosną 2024 r. Obwód Charkowski, którego wschodnia część została wyzwolona po
ukraińskiej kontrofensywie we wrześniu 2022 r., stał się po raz kolejny jednym z głównych kierunków
rosyjskich ataków. Według mera Charkowa, by odbudować miasto po wojnie potrzebne będzie 10 mld
USD. Dach nad głową od początku wojny straciło 150 tys. mieszkańców.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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